

Капитальный ремонт пищеблока МОУ "Приветненская школа" г. Алушты по адресу: 298521, РК.г. Алушта. с. Приветное. ул. К.Маркса. д.1

(наименование стройки)

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ
к Локальной смете № 02-01-02
на общестроительные работы (Пищеблок),

Основание: **чертежи 53-15-17/23**

№ п.п.	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во по проектным данным	Сметная стоимость в базисных ценах			Всего, руб
					На единицу	в тч ЗП	Обоснование	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Ресурсы подрядчика								
Трудозатраты								
1	1-2-0	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	107,74	6,97			750,95
2	1-2-1	Затраты труда рабочих (ср 2,1)	чел.час	112,75	7,03			792,63
3	1-2-2	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	220,27	7,09			1561,71
4	1-2-4	Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.-ч	23,59	7,22			170,32
5	1-3-0	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	144,16	7,61			1097,05
6	1-3-2	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	522,68	7,81			4082,14
7	1-3-3	Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	20,58	7,91			162,78
8	1-3-4	Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	137,22	8,01			1099,13
9	1-3-5	Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	44,27	8,1			358,59
10	1-3-6	Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	507,44	8,2			4161,01
11	1-3-7	Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	21,22	8,29			175,91
12	1-4-1	Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.-ч	32,56	8,72			283,92
13	1-4-4	Затраты труда рабочих (ср 4,4)	чел.час	12,61	9,12			115
14	1-4-7	Затраты труда рабочих (ср 4,7)	чел.-ч	0,33	9,51			3,14
15	1-5-1	Затраты труда рабочих (ср 5,1)	чел.час	82,8	10,07			833,79
16	2	Затраты труда машинистов	чел.час	39,63				
Машины и механизмы								
17	91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	3,06	112,77	11,84		345,07
18	91.06.03-055	Лебедки электрические тяговым усилием: 19,62 кН (2 т)	маш.час	15,1	6,73			101,62
19	91.06.03-061	Лебедки электрические тяговым усилием: до 12,26 кН (1,25 т)	маш.час	2,71	3,35			9,08

ГРАНД-Смета

20	91.06.05-011	Погрузчик, грузоподъемность 5 т	маш.час	1,07	93,73	8,82		100,29
21	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг. высота подъема 25 м	маш.час	0,06	26,37	10,13		1,58
22	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг. высота подъема 45 м	маш.час	21,07	29,78	11,84		627,47
23	91.07.04-002	Вибратор поверхностный	маш.час	76,3	0,53			40,44
24	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные: 65 л	маш.час	7,07	11,24	8,82		79,46
25	91.08.04-021	Котлы битумные: передвижные 400 л	маш.час	13,12	31,63			414,99
26	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	5,79	86,79	10,13		502,51
27	91.14.02-002	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 8 т	маш.час	1,51	107,03	10,13		161,62
28	91.17.04-042	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.час	0,32	1,2			0,38
29	91.17.04-233	Установки для сварки: ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	11,81	8,68			102,52
30	91.18.01-012	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: до 3,5 м3/мин	маш.час	4,74	32,76			155,28
31	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	0,13	6,86			0,89
32	91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций: отбойные пневматические	маш.час	9,47	1,53			14,49
33	91.21.22-421	Термос 100 л	маш.час	11,74	2,7			31,7
Материалы								
34	01.1.02.10-0021	Асбест хризотилковый марки: К-6-30	т	0,0224	2016,14			45,16
35	01.2.01.02-0052	Битумы нефтяные строительные марки: БН-70/30	т	0,0849	1732,81			147,12
36	01.2.01.02-0054	Битумы нефтяные строительные марки: БН-90/10	т	0,4708	1672,52			787,42
37	01.3.01.01-0009	Бензин растворитель	т	0,1699	6300,12			1070,39
38	01.3.02.08-0001	Кислород технический: газообразный	м3	0,3046	8,79			2,68
39	01.3.02.09-0022	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,025	4,47			0,11
40	01.7.03.01-0001	Вода	м3	16,6558	2,44			40,63
41	01.7.07.12-0022	Пленка полиэтиленовая толщиной: 0,2-0,5 мм	м2	100,4	7,01			703,8
42	01.7.07.13-0001	Мука андезитовая кислотоупорная, марка: А	т	0,3768	1449,17			546,05
43	01.7.07.29-0111	Пакля пропитанная	кг	17,94	9,39			168,46
44	01.7.11.07-0032	Электроды диаметром: 4 мм Э42	т	0,0004	10616,1			4,25

ГРАНД-Смета

45	01.7.11.07-0045	Электроды диаметром: 5 мм Э42А	т	0,0012	11103,25			13,32
46	01.7.11.07-0054	Электроды диаметром: 6 мм Э42	т	0,0058	10212,3			59,23
47	01.7.15.02-0051	Болты анкерные	т	0,0183	15020,14			274,87
48	01.7.15.03-0041	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,0054	15854,58			85,61
49	01.7.15.04-0048	Винты самонарезающие: остроконечные длиной 35 мм	100 шт	3,526	10			35,26
50	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0017	7671,42			13,04
51	01.7.15.07-0021	Дюбели распорные полиэтиленовые: 6х30 мм	1000 шт	0,3526	28			9,87
52	01.7.15.07-0025	Дюбели распорные полиэтиленовые: 10х40 мм	1000 шт	0,022	94			2,07
53	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	2,8846	81,16			234,12
54	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	4,1491	1,74			7,23
55	02.4.03.02-0001	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,001	153,24			0,15
56	04.3.01.07-0012	Раствор готовый отделочный тяжелый,: известковый 1:2,5	м3	0,4472	601,94			269,19
57	04.3.01.09-0023	Раствор готовый отделочный тяжелый,: цементный 1:3	м3	0,005	639,07			3,2
58	04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый,: цементно-известковый 1:1:6	м3	0,0104	639,14			6,65
59	04.3.02.09-0102	Затирка «Старатели» (разной цветности)	т	0,0969	12343,7			1196,1
60	06.2.02.01-0071	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные	м2	-197,7	80,42			-15899,03
61	06.2.02.01-0071	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные	м2	197,7	80,42			15899,03
62	06.2.05.03-0003	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 400х400х9 мм	м2	197,7	137,85			27252,95
63	08.3.03.04-0012	Проволока светлая диаметром: 1,1 мм	т	0,0174	9180,59			159,74
64	08.3.07.01-0072	Сталь полосовая, марка стали: Ст0 шириной 70 мм толщиной 4-5 мм	т	0,0449	5977,84			268,41
65	08.3.08.02-0042	Сталь угловая равнополочная, марка стали: 18кп, шириной полок 35-56 мм	т	0,1182	4996,82			590,62
66	08.4.03.02-0004	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром: 12 мм	т	0,0047	5169,78			24,3
67	08.4.03.03-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А-II, диаметром 12 мм	т	0,0067	5166,48			34,62

ГРАНД-Смета

68	09.3.04.03-0001	Перегородки на алюминиевом каркасе комбинированные (стекло прозрачное 5 мм и ГКЛ с виниловым покрытием)	м2	9,99	701,31			7006,09
69	11.1.01.10-0004	Наличники из древесины типа: Н-1, размером 13х74 мм	м	89,69	7,02			629,62
70	11.1.03.06-0087	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,0133	1639,79			21,81
71	11.2.13.04-0011	Щиты: из досок толщиной 25 мм	м2	0,9655	45,79			44,21
72	12.1.02.01-0001	Гидроизол	м2	259,4	6,42			1665,35
73	14.1.06.02-0037	Клей плиточный «Старатель-стандарт»	кг	872,2	1,95			1700,79
74	14.4.01.01-0003	Грунтовка: ГФ-021 красно-коричневая	т	0,0007	12560,85			8,79
75	14.4.04.09-0016	Эмаль ХВ-124 голубая	т	0,0022	20994,15			46,19
76	14.5.01.10-0029	Пена монтажная: противопожарная полиуретановая NULLIFIRE (0,88 л)	шт	1,644	110,11			181,02
77	14.5.05.01-0002	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,001	19655,21			19,66
78	14.5.09.02-0002	Ксилол нефтяной марки А	т	0,0001	11609,94			1,16
79	14.5.09.07-0029	Растворитель марки: Р-4	т	0,0009	11149,43			10,03
80	14.5.11.01-0003	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,0163	3434,61			55,98
81	14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,1626	11397,1			1853,17
82	23.3.06.05-0003	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода: 25 мм, толщина стенки 3,2 мм	м	0,769	15,14			11,64
83	23.5.02.02-0085	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр: 219 мм, толщина стенки 4 мм	м	0,88	151,09			132,96
84	Прайс 1-3-3 стр. 11	Антивандальная краска	кг	96,9	51,23			4964,19
85	Прайс 1-4-1 стр. 11	Навесы металлические экраны на батареи	м2	11,9	658,74			7839,01
86	ТССЦ- 01.7.04.07-0021	Скобяные изделия при заполнении отдельными элементами дверей в помещение: двупольных	компл.	1	114,25			114,25
87	ТССЦ- 01.7.04.07-0022	Скобяные изделия при заполнении отдельными элементами дверей в помещение: однопольных	компл.	7	149,67			1047,69

ГРАНД-Смета

88	ТССЦ-01.7.15.02-0051	Болты анкерные	т	0,008	15020,14			120,16
89	ТССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный цементный марки: 150	м3	12,2805	841,88			10338,71
90	ТССЦ-04.3.02.09-0102	Затирка «Старатели» (разной цветности)	т	0,1556	12343,7			1920,68
91	ТССЦ-06.2.01.02-0011	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен: гладкие без завала белые	м2	311,2	58,86			18317,23
92	ТССЦ-07.1.01.01-0019	Дверь противопожарная металлическая однопольная ДПМ-01/60, размером 900х2100 мм	шт	1	2697,67			2697,67
93	ТССЦ-07.1.01.01-0020	Дверь противопожарная металлическая: однопольная ДПМ-01/60, размером 1000х2100 мм	шт	2	3104,96			6209,92
94	ТССЦ-08.1.02.25-0031	Ерши металлические строительные	кг	6,229	10,42			64,91
95	ТССЦ-08.4.02.06-0003	Сетка сварная из холодноотянутой проволоки 4-5 мм	т	0,6232	8816,75			5494,6
96	ТССЦ-11.2.02.01-0051	Блоки дверные двупольные с полотном: глухим ДГ 21-13, площадь 2,63 м2	м2	2,75	249,5			686,13
97	ТССЦ-11.2.02.01-0071	Блоки дверные однопольные с полотном: глухим ДГ 21-7, площадь 1,39 м2; ДГ 21-8, площадь 1,59 м2	м2	1,47	218,09			320,59
98	ТССЦ-11.2.02.01-0072	Блоки дверные однопольные с полотном: глухим ДГ 21-9, площадь 1,80 м2; ДГ 21-10, площадь 2,01 м2	м2	12,39	206,5			2558,54
99	ТССЦ-11.3.03.06-0001	Плинтуса для полов пластиковые, 19х48 мм	м	135,4	6,52			882,81
100	ТССЦ-11.3.03.14-0001	Заглушка торцевая для пластикового плинтуса левая, высота 48 мм	100 шт	0,11	150			16,5
101	ТССЦ-11.3.03.14-0011	Заглушки торцевая для пластикового плинтуса правая, высота 48 мм	100 шт	0,11	150			16,5
102	ТССЦ-11.3.03.14-0021	Соединитель для пластикового плинтуса, высота 48 мм	100 шт	0,54	242			130,68
103	ТССЦ-11.3.03.14-0031	Уголок внутренний для пластикового плинтуса, высота 48 мм	100 шт	0,09	276			24,84

ГРАНД-Смета

104	ТССЦ-11.3.03.14-0033	Уголок наружный для пластикового плинтуса, высота 48 мм	100 шт	0,09	276			24,84
105	ТССЦ-12.2.05.10-0014	Плиты минераловатные "Флор Баттс" ROCKWOOL	м3	14,39116	910,22			13099,12
106	ТССЦ-14.1.06.02-0001	Клей для облицовочных работ водостойкий «Плюс» (сухая смесь)	т	1,167	3536,53			4127,13
107	ТССЦ-14.4.01.02-0113	Грунтовка акриловая: НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	64,5	14,06			906,87
108	ТССЦ-14.4.02.04-0111	Краски для внутренних работ МА-025: бежевая, светло-бежевая	т	0,0099	11571,2			114,55
Перевозка								
109	ТССЦпг-03-21-01-130	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 130 км	1 т груза	34,0662	56,97			1940,75
110	ТССЦпг-03-21-02-061	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: II класс груза до 61 км	1 т груза	0,07	35,98			2,52
Погрузка/разгрузка								
111	ТССЦпг-01-01-01-009	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка дров	1 т груза	0,07	12,69			0,89
112	ТССЦпг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	34,0662	3,24			110,37

Составил:  Л.Н. Домбровская

Проверил: _____